



ANDELSELSKABET EGENSEDYBET
Otterup Lystbådehavn a.m.b.a.

Odense Fjord, Egense Dyb,
55° 31' 7" N. - 10° 28' 5" E.
Kort nr. 115.



Havn nr. 222 A.

Afsender: Andelselskabet Egensedybet, Otterup Lystbådehavn a.m.b.a Bogøvej 71 5450 Otterup

Til Andelshaveren

06. maj 2021

Peder Henriksen

Referat fra ordinær generalforsamling i Andelselskabet Egensedybet, Otterup Lystbådehavn A.m.b.a onsdag den 6. maj 2021 kl. 17.00 i Sejlklubbens lokaler Bogøvej 73, 5450 Otterup.

Dagsorden ifølge vedtægterne til ordinær generalforsamling.

1. Valg af dirigent.

19 var fremmødt heraf 19 stemmeberettigede andelshavere. Ingen havde fuldmagt med til yderligere stemmer.

Formand Erik Hansen bød velkommen og foreslog Birger Kristensen som dirigent. Birger Kristensen blev valgt, takkede for valget og erklærede samtidig generalforsamlingen for lovligt indvarslet, og gyldig i henhold til vedtægterne. Dirigenten gik dagsordenen igennem, han håbede på en god og saglig generalforsamling og overgav herefter ordet til formanden for årets beretning.

2. Bestyrelsens beretning for 2020 ved formanden



ANDELSSELSKABET EGENSEDYBET
Otterup Lystbådehavn a.m.b.a.

Odense Fjord, Egense Dyb,
55°31'7 N. - 10°28'5 E.
Kort nr. 115.



Havn nr. 222 A.

Odense den 14. april 2021

Bestyrelsens beretning for 2020 ved formanden

Et nyt 2021 er allerede godt i gang, og vi er klar til en ny og forhåbentlig dejlig sæson, med masser af sol og godt vejr, det trænger vi alle til i disse Corona tider.

2020 og året der er gået:

Vanen tro startede året med nytårstravetur den anden søndag i januar, til leddet ved Enebærodde. Her var der stop med en kaffetår, småkager og en bitter til at varme sig på, inden turen igen gik tilbage til klubhuset, hvor der blev serveret rygende varme gule ærter og hvad dertil hører. En rigtig god måde at starte året på. For øvrigt for 27 gang.

Generalforsamlingen i Andelselskabet for 2020 blev planmæssigt afholdt onsdag den 4. marts 2020. Onsdagen efter den 11. marts 2020 under sejlklubbens generalforsamling, var der nogle af de unge der sad og fulgte med i pressemøde fra statsministeriet, og her var det at statsministeren lukkede Danmark ned på grund af Corona virus. Det har skabt en underlig og mærkelig situation for os alle - med ekstra hygiejne, mundbind, forsamlingsforbud og ja, I kender det alt sammen, så vi kan og skal passe på os selv og hinanden.

Det har også givet os i bestyrelsen en masse udfordringer og I er sikkert selv med på de løbende udmeldinger om restriktioner, sanktioner og anbefalinger, vi dagligt møder i vores hverdag, og gør vi må navigere anderledes end det vi plejer.

Bestyrelsen har holdt 10 bestyrelsesmøder i 2020 under forskellige mødeformer, som restriktionerne nu tillod. Vi har haft 2 klargøringer, og 2 arbejdslørdage. Den første havneklargøring blev med et reduceret antal andelshavere på 10, på grund af de daværende restriktioner. Havneafrigningen i november og arbejdslørdagene blev vanen tro godt bakket op. Aktiviteterne foregik i små hold men uden efterfølgende socialt samvær med madpakke, en dram og en god snak. På arbejdslørdagen i september fik vi malet olie, spilskur og mastehuset, repareret døren til masteskuret og nyt tag på olieskuret. Stor tak for jeres opbakning, vi håber vi snart kan komme tilbage til noget, der ligner det vi kender.

På nordmolen er arealet og vejen blevet repareret, drænet i hjørnet mellem vest og nordmole er lavet og gamle el-standere fjernet. Der blev i samme forbindelse indkaldt til lidt ekstraordinært arbejde hvor der



ANDELSSELSKABET EGENSEDYBET
Otterup Lystbådehavn a.m.b.a.

Odense Fjord, Egense Dyb,
55° 31' 7" N. - 10° 28' 5" E.
Kort nr. 115.



Havn nr. 222 A.

blev sået græs, lagt fliser om el-standere og beskåret og ryddet, så der er blevet mere plads. Der er også blevet lavet kabelkanaler fra land til broer. Tak til alle jer, der hjalp.

Parkering af trailere på det grønne område bag havnekontoret, hvor ejerne ikke er andelshaver eller lejer, vil fremover komme til at koste et beløb pr. sæson. Bestyrelsen melder senere ud, hvornår det kommer til at gælde fra og information tilgår alle. Alle vogne skal være tydeligt mærket med ejer og pladsnummer. Baggrunden er at vi ikke vil være oplagsplads for bådvogne, både etc. der ikke anvendes og bare henstår. I forbindelse med havneafrygninger, klargøringer etc., får vi ryddet op i gamle vogne og jern og hvad der nu ellers ligger på området bag ved havnekontoret. Herefter kan hele området slås med plæneklipperen, så det fremstår indbydende. En lille bøn er at man ikke bare smider materialer og reb på området og bruger det som aflæggeplads men samler sine ting på sin trailer eller bådvojn, det gør det meget nemmere for havnefogeden at slå græs der.

Vinteropbevaring af både med mast på Vestmolen er ok, hvis de forsikringsmæssige forhold er i orden. Vi har indkøbt opbevaringskasser til redningsveste, som frit kan lånes af alle, når man fisker krabber eller bevæger sig på broerne. Der er opsat opbevaringskasser ved nedgang til broerne på syd og nordmolen.

Vi har indkøbt 5 nye bordbænkesæt – og påtænker at købe 5 til, der placeres på området.

Der har været ønsker om vinteropbevaring af mast til både der bliver taget op og isat hos os.

Bestyrelsen har besluttet, at det er ok og skal koste et fuldt medlemskab af sejlklubben.

Ændring af pladsstørrelser har været en løbende dialog på bestyrelsesmøderne og vil sikkert blive drøftet fremadrettet også. Vi modtager dog gerne bud på en løsning, hvis der er nogen der sidder inde med en god ide.

Gennem de senere år er antallet af gæstesejlere blevet mindre men det ændrer sig måske i år hvor næsten alt, der kan sejle, ser ud til at komme på vandet. Her får i lige lidt statistik på gæstesejlere: Vi har i 2019 haft 81 sejlerovernatninger. I 2020 har vi haft 84 sejlerovernatninger. Det er antal både vi opgør efter.

Til sammenligning havde vi i 2019 69 besøgende i autocamper, og i 2020 har antallet været 257. En stigning på 372% i forhold til 2019. Det er antal vogne vi opgør efter.

Vores Shelter har vi stor succes med udlejning af. Vi har lavet en aftale med Trente Mølle på Sydlyn, der står for udlejningen via hjemmesiden <http://www.bookenshelter.dk>. Folk lejer via denne hjemmeside, og vi får afregning 3 gange om året fra Trente Mølle. Er der Andelshavere, der ønsker at leje den, skal de henvende sig til bestyrelsen, vi reserverer de datoer, der skal bruges, så de ikke kan lejes af andre. Vi har i 2019 haft ca. 178 besøgende i Shelteren. Her i 2020 har der været bookinger med 352 besøgende. Næsten en fordobling i forhold til 2019. Det er antal personer vi opgør efter.



Bestyrelserne i Havn og Sejklub modtog den 4. marts 2021 besked fra kasserer Anni Christensen, at hun ønskede at udtræde fra bestyrelserne af personlige årsager. Det blev vi selvfølgelig ked af at høre, men ønsker Anni god vind fremover og tak for indsatsen i bestyrelserne. Leif Christensen har også valgt at udtræde af bestyrelsen for at hellige sig sine andre tillidsposter herunder Bogø pumpemølle og vandværket Stor tak til Leif for indsatsen gennem årene og god vind til dig fremover.

Tidligere kasserer Ole Astrup har velvilligt stillet sin hjælp til rådighed som konstitueret kasserer indtil vi har fundet en fremtidig løsning i bestyrelserne.

Inden vi går over til lidt om fremtiden, vil jeg og bestyrelsen gerne rette en KÆMPESTOR TAK til alle de andelshavere og dem, der kommer på havnen for at deltage i fællesskabet, og har ydet en ekstraordinær indsats i havnen omkring alle vores projekter. Det være sig ikke mindst alle de småting, der bliver taget i opløbet og repareret, inden de udvikler sig til de helt store udgifter. Alle ved jo nok, hver især, hvem der er med til at gøre en forskel og kæmpe stor tak for det.

Personligt vil jeg gerne sige tak til alle mine bestyrelseskolleger for det engagement, de har lagt i bestyrelsesarbejdet i året, der er gået, og jeg ser frem til det fortsatte samarbejde med jer.

2021 og hvad er opgaverne i fremtiden:

Senere skal vi have valgt nye medlemmer til bestyrelsen. Bestyrelsen synes det er en rigtig god ide at få friske kræfter ind i bestyrelsen og opfordrer jer, der gerne vil give en hånd med, til at lade sig vælge ind i Bestyrelsen. Vi håber selvfølgelig at det lykkes, men hvis det ikke lader sig gøre, kan følgende muligheder komme på tale:

1.
Reducere Bestyrelsen til 5 medlemmer. Kræver et par generalforsamlinger til vedtægtsændringer etc.
2.
Få ekstern hjælp til kasserer jobbet, det medfører øgede omkostninger.
3.
Undersøge mulighederne for eventuelt salg af havnen.
4.
Anden mulighed som vi ikke har tænkt på?

Oprydning efter sig selv, vil jeg stadig gerne opfordre til. Nu hvor vi har fået det hele gjort rigtig fint kan det irritere os i bestyrelsen og garanteret også jer, at nogle skal vi rydde op efter. Lad os fælles værne om det naturskønne område vi har og ikke få det til at ligne en skrammelplads.



Her til sidst vil jeg også nævne nogle af de ting, der står på bestyrelsens to-do liste og som vi og jer i fællesskab, gerne skulle have løst:

Arealet mellem slæbestedet og spilskuret for bedre op og isætning. Vi arbejder stadig på at finde en god og billig løsning.

Eventuel flytning af pæle for at lave nogle større pladser.

Der pågår en snak i sejl og havnebestyrelsen om der kan laves en form for seniordag en eller flere gange i måneden, hvor der hjælpes med reparation af forskellige ting, der går i stykker. Materialer og det nødvendige til kaffen og frokosten vil blive sponsoreret. Tænk lidt over om det er noget, der har din interesse og så lad os eventuelt snakke videre under eventuelt.

Sejlkлубben har lavet en aftale med ok benzin, så hvis i vil støtte op om det, får sejlkлубben et beløb hver gang i tanker hos dem. Tag fat i mig hvis i gerne vil vide mere.

Tak for jeres opmærksomhed!

Dette var ordene for året, der er gået siden sidste generalforsamling.

Beretningen var blevet udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen grundet Corona situationen.

Birger spurgte om der var noget til beretningen.

Carsten spurgte til ændring af bestyrelsesantal samt eventuelt salg af havnen, Erik sagde at vi ikke var nået så langt med det endnu, men at det kunne komme på tale at forsøge at sælge havnen hvis der ikke kunne rejses en bestyrelse, og det er blevet sværere at sælge de enkelte pladser da nytilkomne kun vil leje og ikke eje.

Beretningen blev sat til afstemning og vedtaget.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse ved kassereren, regnskabet var vedlagt indkaldelsen.

Regnskabet var udsendt sammen med indkaldelsen.

Birger spurgte, om der var spørgsmål til regnskabet, hvilket der ikke var.

Der blev stemt for regnskabet. Regnskabet blev enstemmigt godkendt.



4. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer og 4 suppleanter.

På valg til bestyrelsen var:

Erik Hansen	Blev genvalgt
Leif Bo Christensen	Modtog ikke genvalg
Anni Christensen	Er udtrådt af bestyrelsen

Birger spurgte om der var andre der ville stille op, Ole Astrup blev valgt og Jesper Durup blev også valgt ind i bestyrelsen.

På valg til suppleanter var:

Claus Jespersen	Modtog ikke genvalg
Carsten Christensen	Blev genvalgt
Dennis Jørgensen	Blev genvalgt
John Hansen	Modtog ikke genvalg

Dirigenten spurgte om der var andre kandidater der ønskede at stille op, det var der, Preben Rosendal samt Jørgen Gammelgaard Nielsen blev valgt hvorefter alle blev valgt/genvalgt for en ny to årig periode.

Erik takkede Leif for hans store virke i bestyrelsen, da Anni og Claus ikke var til stede vil de blive takket ved en senere lejlighed.

5. Valg af 2 revisorer:

På valg var:

Birger Kristensen	Blev genvalgt
Jens Johansen	Blev genvalgt
Suppleant: Søren Pedersen	Blev genvalgt

6. Forelæggelse af budget for 2021 herunder handelspriser, handelspriser og budget var vedlagt indkaldelsen.

Kommentarer eller spørgsmål til det, der var ingen kommentarer til det.

Budgettet blev taget til efterretning.



7. Indkomne forslag.

1. Der var ingen indkomne forslag.

8. Eventuelt.

Jørgen spurgte til brug af havnens elstandere til opladning af elbiler, Erik sagde, at det er de ikke beregnet til og at Nordfyns kommune arbejder på sager vedrørende dette. Hvis havnens el skal bruges til opladning af elbiler kan det komme på tale med en elmåler til formålet, bestyrelsen tager det op.

Bendix spurgte til broen ved Enebærodde. Erik fortalte, at det marietime råd prioriterer dette projekt og arbejder med sagen.

Carsten spurgte til pladsændring om havnen kunne købe pladser og sammenlægge til større pladser, hvortil Erik svarede, at det er der ikke økonomi til, da det også samtidig vil reducere andelshavere og Ole sagde at hver gang man skulle flytte en pæl vil det koste ca. 10.000 kroner.

Preben spurgte til udlejningsprisen hvad den dækker, 800,00 kroner dækker arbejdsdage samt klargøring.

Dennis foreslog, at pladsændring måske kunne finansieres med andre indtægter.

Birger opfordrede til at give en stor hånd til bestyrelsen for det kæmpe arbejde den gør i årets løb og takkede for god ro og orden under generalforsamlingen og gav ordet videre til formanden.

Formanden takkede for god ro og orden, ønskede alle en god sæson og at de kom godt hjem.

På bestyrelsens vegne:

Dato: 8-5-2021

Dirigent:

Dato: 10-5-21


Peder Henriksen

Sekretær


Birger Kristensen

Dirigent